
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Registro Generale 45 del 21/01/2025 

Registro Settoriale 7 del 21/01/2025

OGGETTO:DETER. DIRIG. II AREA - UFFICIO DI PIANO: PROCEUDRA APERTA
PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SEGRETARIATO SOCIALE,
SPORTELLO SOCIALE, SUPPORTO PER LE ATTIVITÀ DI
RENDICONTAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI E AGGIORNAMENTO
BANCHE DATI, SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI ISTRUTTORIA E DI
MONITORAGGIO, COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE, DEDICATE
ALLA MISURA REGIONALE DEL BUONO SERVIZIO, NONCHÉ’
GESTIONE DELLE MISURE DI INCLUSIONE (EX R.D.C ORA ASSEGNO
DI INCLUSIONE) DEL COMUNE DI SAN SEVERO - SOSTITUZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO.

L'anno duemilaventicinque il giorno 21 del mese di Gennaio nella sede Municipale, previa

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Settore

Dott.ssa Silvana Salvemini nell’esercizio delle proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:

II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Silvana Salvemini

Il Responsabile dell'Area:

II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Silvana Salvemini

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
3
1
6
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
5
:
0
0



IL DIRIGENTE II AREA
“SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA”

Visti:
 la Legge n.241/1990 e s.m.i.;
 il D.lgs. n. 267/2000, come ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
 il D.lgs. n. 118/2011; – il D.lgs. n. 165/2001; – lo Statuto Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine

della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 15/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con

oggetto:
 Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione- P.I.A.O. provvisorio 2024-

2026, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113,
del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132";

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con
cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) anni 2024-2026";

 il Decreto Sindacale n. 26 del 16.12.2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente Area II
– Servizi Sociali e alla Persona;

Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 3174 del 31.12.2024 si è proceduto ad approvare gli atti

di gara (Bando di gara/disciplinare, Capitolato descrittivo e prestazionale, documentazione
amministrativa, Patto di integrità, DGUE,) per la conclusione della procedura aperta ex art.
71 del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento dei servizi di segretariato sociale, sportello sociale,
supporto per le attività di rendicontazione dei servizi comunali e aggiornamento banche dati,
supporto alle attività di istruttoria e di monitoraggio, comunicazione e informazione, dedicate
alla misura regionale del buono servizio, nonché’ gestione delle misure di inclusione (ex
R.d.C ora assegno di inclusione) del Comune di San Severo, a mezzo Piattaforma Traspare;

 il Responsabile Unico del Progetto (Rup) incaricato della procedura de quo è stato individuato
nel dipendente comunale, dott. Umberto Pirro;

Considerato che è in atto la riorganizzazione dei carichi di lavoro dell'ufficio di Piano - Area II
"Servizi sociali e alla persona", si rende necessaria la sostituzione del Responsabile Unico del
Progetto (RUP) dott. Umberto Pirro con il funzionario amministrativo dott. Michele Pio Paradiso;

Accertata la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) in merito all’adozione della presente determinazione,
trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge.

Tutto quanto premesso.

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
totalmente richiamata;

2. di nominare in qualità di Rup della procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per
l'affidamento dei servizi di segretariato sociale, sportello sociale, supporto per le attività di
rendicontazione dei servizi comunali e aggiornamento banche dati, supporto alle attività di
istruttoria e di monitoraggio, comunicazione e informazione, dedicate alla misura regionale del
buono servizio, nonché’ gestione delle misure di inclusione (ex R.d.C ora assegno di inclusione)
del Comune di San Severo, il funzionario amministrativo dott. Paradiso Michele Pio;

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
3
1
6
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
5
:
0
0



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Amministrazione;

La presente determinazione, visto l’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
3
1
6
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
5
:
0
0



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.137

La determinazione N.45 del 21-01-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 21-01-2025 al 05-02-2025

Data
21/01/2025

Il responsabile della pubblicazione
Sig. Michele Pio Paradiso - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S2 Area SERVIZI SOCIALI E ALLA

PERSONA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
3
1
6
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
5
:
0
0



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.45 del 21-01-2025, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: SALVEMINI SILVANA il 21/01/2025 13:54:10

Ente certificatore: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Scadenza certificato: 02/02/2025 01:00:00

Data

21/01/2025

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
3
1
6
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
5
:
0
0


	%6%7�l�a� �L�e�g�g�e� �n�.�2�4�1�/�1�9�9�0� �e� �s�.�m�.�i�.�;� 
	%6%7�i�l� �D�.�l�g�s�.� �n�.� �2�6�7�/�2�0�0�0�,� �c�o�m�e� �e�d� �i�n�t�e�g�r�a�t�o� �d�a�l� �D�.� �L�g�s�.� �n�.� �1�2�6�/�2�0�1�4�;� 
	%6%7�i�l� �D�.�l�g�s�.� �n�.� �1�1�8�/�2�0�1�1�;�  ˙� �i�l� �D�.�l�g�s�.� �n�.� �1�6�5�/�2�0�0�1�;�  ˙� �l�o� �S�t�a�t�u�t�o� �C�o�m�u�n�a�l�e�;� 
	%6%7�i�l� �r�e�g�o�l�a�m�e�n�t�o� �c�o�m�u�n�a�l�e� �s�u�l�l %�o�r�d�i�n�a�m�e�n�t�o� �g�e�n�e�r�a�l�e� �d�e�g�l�i� �u�f�f�i�c�i� �e� �d�e�i� �s�e�r�v�i�z�i�;� 
	%6%7�i�l� �r�e�g�o�l�a�m�e�n�t�o� �c�o�m�u�n�a�l�e� �s�u�i� �c�o�n�t�r�o�l�l�i� �i�n�t�e�r�n�i�;� 
	%6%7�l %�a�r�t�.� �1�0�7� �d�e�l� �D�.� �L�g�s�.� �2�6�7�/�2�0�0�0�,� �c�h�e� �a�t�t�r�i�b�u�i�s�c�e� �a�i� �D�i�r�i�g�e�n�t�i� �l %�e�s�c�l�u�s�i�v�a� �c�o�m�p�e�t�e�n�z�a� �i�n� �o�r�d�i�n�e� �d�e�l�l�a� �g�e�s�t�i�o�n�e� �a�m�m�i�n�i�s�t�r�a�t�i�v�a�,� �f�i�n�a�n�z�i�a�r�i�a� �e� �t�e�c�n�i�c�a� �e� �a�g�l�i� �s�v�i�l�u�p�p�i� �o�r�g�a�n�i�z�z�a�t�i�v�i� �d�e�l�l %�E�n�t�e�;� 
	%6%7�l�a� �D�e�l�i�b�e�r�a�z�i�o�n�e� �d�i� �G�i�u�n�t�a� �C�o�m�u�n�a�l�e� �n�.� �7�7� �d�e�l� �1�5�/�0�4�/�2�0�2�4�,� �e�s�e�c�u�t�i�v�a� �a�i� �s�e�n�s�i� �d�i� �l�e�g�g�e�,� �c�o�n� �o�g�g�e�t�t�o�:� 
	%6%7�A�p�p�r�o�v�a�z�i�o�n�e� �d�e�l� �P�i�a�n�o� �I�n�t�e�g�r�a�t�o� �d�i� �A�t�t�i�v�i�t�"0� �e� �O�r�g�a�n�i�z�z�a�z�i�o�n�e�-� �P�.�I�.�A�.�O�.� �p�r�o�v�v�i�s�o�r�i�o� �2�0�2�4�-�2�0�2�6�,� �a�i� �s�e�n�s�i� �d�e�l�l %�a�r�t�.� �6� �D�.�L�.� �9� �g�i�u�g�n�o� �2�0�2�1�,� �n�.� �8�0�,� �c�o�n�v�e�r�t�i�t�o� �d�a�l�l�a� �L�.� �6� �a�g�o�s�t�o� �2�0�2�1�,� �n�.� �1�1�3�,� �d�e�l� �D�.�P�.�R�.� �2�4� �g�i�u�g�n�o� �2�0�2�2�,� �n�.� �8�1� �e� �d�e�l� �D�.�M�.� �3�0� �g�i�u�g�n�o� �2�0�2�2�,� �n�.� �1�3�2�"�;� 
	%6%7�l�a� �d�e�l�i�b�e�r�a�z�i�o�n�e� �d�i� �C�o�n�s�i�g�l�i�o� �c�o�m�u�n�a�l�e� �n�.� �1�3� �d�e�l� �1�9�.�0�4�.�2�0�2�4�,� �e�s�e�c�u�t�i�v�a� �a�i� �s�e�n�s�i� �d�i� �l�e�g�g�e�,� �c�o�n� �c�u�i� �#0� �s�t�a�t�o� �a�p�p�r�o�v�a�t�o� �i�l� �D�o�c�u�m�e�n�t�o� �U�n�i�c�o� �d�i� �P�r�o�g�r�a�m�m�a�z�i�o�n�e� �2�D�U�P�3� �a�n�n�i� �2�0�2�4�-�2�0�2�6�"�;� 
	%6%7�i�l� �D�e�c�r�e�t�o� �S�i�n�d�a�c�a�l�e� �n�.� �2�6� �d�e�l� �1�6�.�1�2�.�2�0�2�4� �d�i� �c�o�n�f�e�r�i�m�e�n�t�o� �d�e�l�l %�i�n�c�a�r�i�c�o� �d�i� �D�i�r�i�g�e�n�t�e� �A�r�e�a� �I�I�  ˙� �S�e�r�v�i�z�i� �S�o�c�i�a�l�i� �e� �a�l�l�a� �P�e�r�s�o�n�a�;� 

